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Do wiaty, siłowni, placu zabaw dołączyła na Trójstyku (Gmina Istebna) nowa atrakcja –
tężnia solankowa. Wczoraj, tj. 01.05.2023 odbyło się jej uroczyste otwarcie.

Otwarcie tężni solankowej na Trójstyku w Gminie Istebna, fot. Natasza Gorzołka

W głębokim na 8 m i szerokim na 34 m jarze, przez który płynie Wawrzaczów Potok na skraju Jaworzynki w Gminie
Istebna położony jest Trójstyk – miejsce zetknięcia się trzech granic: polskiej, czeskiej i słowackiej. Od lat
systematycznie za sprawą lokalnych władz pojawiają się tu nowe obiekty turystyczne, od lat też w okolicach 1 maja
odbywa się tradycyjne, międzynarodowe „stawiani moja”.

W tym roku ten obrzęd przebiegał wyjątkowo odświętnie, gdyż połączony był  z uroczystym otwarciem tężni
solankowej.

- Tu było jak w piosence Golców ściernisko. San Francisca może nie ma – śmiała się wójt Gminy Istebna, Łucja
Michałek-Chudecka  – ale na pewno jest dużo lepiej - dodała.

Przypomnijmy, w 2020 roku Istebna pozyskała środki W ramach Konkursu Marszałkowskiego „Inicjatywa Sołecka”
2020, dzięki którym zrealizowano plac zabaw i siłownię na Trójstyku. (Pisaliśmy: Istebna: nowa siłownia i plac zabaw
na Trójstyku) 

Potem, w 2021 roku w maju na Trójstyku spotkali się włodarze Obec Čierne - Pavol Gomola i Łucja Michałek- Wójt
Gminy Istebna i podpisali podpisania wzajemną umowę na budowę kładki turystycznej łączącej Polskę i Słowację,
pisaliśmy: Kładka na Trójstyku jeszcze w tym roku? ) 

W ubiegłym roku (2022) pojawiła się informacja o budowie tężni solankowej (Pisaliśmy: Trójstyk: Będzie tężnia )

- Obiecałam sobie, że jak się uda doprowadzić ten projekt do końca, to będziemy hucznie świętować i też
dzisiaj po zmroku będzie pokaz fajerwerków – mówiła Łucja Michałek-Chudecka. – Cieszę się, że u nas ten
Trójstyk się tak rozwija, że współpracujemy z gminami na Słowacji, w Czechach, bo są i trójstyki, gdzie jest
inaczej, gdzie inne obiekty latają, nie fajerwerki – zauważyła i dodała: - Niektórzy mówią, że tu jest koniec
świata, ale ja mówię, że to początek – początek Polski.

Na razie na sporej części terenu na Trójstyku jest glina i ziemia, ale wkrótce, dzięki m.in. sadzonkom drzewek
podarowanym z nadleśnictwa w Wiśle, powinno się zazielenić.

Turyści i mieszkańcy Gminy Istebna mogą skorzystać nie tylko z odkrytej siłowni, placu zabaw, wiat i tężni, ale
również robić pamiątkowe zdjęcia z napisem I LOVE Trójstyk.

Po postawieniu moja i przecięciu wstęgi przez włodarzy na Trójstyku zagrały lokalne kapele, wystąpiły zespoły
regionalne oraz Bartnicky, a wieczorem odpalono sztuczne ognie.

 

Natasza Gorzołka
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